
 

1 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
pro zjednodušené podlimitní řízení podle zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění (dále jen "zákon") k projektu Operačního programu životní prostředí 

Název zakázky:  „Technologie pro materiálové využití odpadů“ 

Podpora projektu:  Zakázka je součástí projektu OPŽP „MJM agro, a. s. - Materiálové využití 
odpadů“ – reg. číslo: CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_114/0011256, který je 
spolufinancován ze zdrojů EU. 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název/obchodní jméno: MJM agro, a. s. 

Adresa sídla: Cholinská 1048/19, 784 01 Litovel 

IČ: 06642331 

DIČ: CZ06642331 

Právní forma: Akciová společnost 
Statutární zástupce: 
  

Ing. Radomír Šmoldas, Ph.D., člen představenstva 
Ing. Boleslav Krejčíř, člen představenstva 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Pavel Stonawský 

Tel. kontakt (mobil): 734 762 450 

E-mail: stonawsky.pavel@mjm.cz 

Druh zakázky: Podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění platném znění (dále jen „Zákon“) 

Datum zahájení zadávacího řízení: 7. 7. 2021 

Předmět zakázky:  

Předmětem zakázky je dodávka technologie pro materiálové využití odpadů: 

Zakázka je rozdělena na části, ve smyslu ustanovení § 35 Zákona, zadavatel umožňuje dílčí plnění. 

Část 1: Manipulátor – teleskopický manipulátor 

Část 2: Triér – mobilní triér (zařízení na čištění a třídění odpadu) 

Část 3: Pytlovačka – vakovací stanice 

Dodavatel může podat nabídku pouze na vybranou část zakázky nebo na všechny části zároveň.  

Požadované technické parametry:  

Požadované technické parametry jednotlivých strojů/technologií jsou podrobně vymezeny v Technické 
specifikaci stroje/technologie, která je přílohou zadávací dokumentace. 

Nabízené stroje musí být nové a musí splňovat normy podle právních předpisů EU a technické parametry 
musí odpovídat normám EN. Ke strojům musí být dodány návody k obsluze v českém jazyce a provedeno 
zaškolení obsluhy v příslušném rozsahu. 

Předpokládaná hodnota zakázky:   

Předpokládanou hodnotou zakázky se rozumí zadavatelem předpokládaná výše peněžitého závazku 
vyplývající z plnění zakázky.  
Předpokládaná hodnota zakázky – celkem:  2.450.000,00 Kč bez DPH 

Část 1: Manipulátor 1.200.000,00 Kč bez DPH 



 
 

2 

Část 2: Triér 1.000.000,00 Kč bez DPH 

Část 3: Pytlovačka 250.000,00 Kč bez DPH 

Místo plnění zakázky:  

Místem plnění zakázky je areál zadavatele na adrese Litovel, Cholinská 1048/19, okres Olomouc 

Termín dodání:  

Zadavatel požaduje dodání předmětu plnění nejpozději do měsíců od podpisu smlouvy. 

Část 1: Manipulátor  do 3 měsíců od podpisu smlouvy 

Část 2: Triér   do 4 měsíců od podpisu smlouvy 

Část 3: Pytlovačka  do 2 měsíců od podpisu smlouvy 

Poskytnutí kompletní zadávací dokumentace: 

Kompletní zadávací dokumentace je v souladu s § 53 odst. 1 Zákona k dispozici na profilu zadavatele:    

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/mjm-agro-a-s 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem  

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení probíhá pouze elektronicky v souladu s § 
211 odst. 3 zákona.  

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude prioritně probíhat za použití elektronického nástroje 
dle § 213 zákona určeného zadavatelem – X-EN ver. 4 – portál https://www.vhodne-uverejneni.cz/. 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dodavatel je oprávněn požádat o vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 zákona, a to písemně 
prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na profilu zadavatele, popř. elektronicky jinou 
cestou, např. e-mailem nebo datovou schránkou.  

Žádost o vysvětlení musí být podána včas, tedy v souladu s § 98 odst. 3 a § 54 odst. 5 zákona alespoň 7 
pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, zadavatel uveřejní na profilu 
zadavatele v souladu s § 54 odst. 5 Zákona nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání 
nabídek. 

Pokud zadavatel poskytne vysvětlení na žádost, která není doručena včas, nemusí dodržet lhůty podle 
§ 54 odst. 5 zákona. 

Zadavatel může vysvětlení zadávací dokumentace poskytnout i bez předchozí žádosti.  

Prohlídka místa plnění: 

Prohlídka místa plnění nebude s ohledem na předmět zakázky organizována. 

Lhůta pro podání nabídky:  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 23. 7. 2021 v 9:00 hodin.  

Nabídky lze podat výhradně elektronicky prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického 
nástroje X-EN ver. 4 – portál https://www.vhodne-uverejneni.cz/. 

Za čas podání nabídky odpovídá účastník zadávacího řízení. Nabídky musí být do konce lhůty pro podání 
nabídek zadavateli doručeny (zaregistrovány elektronickým nástrojem jako doručené).  

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, 
nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní v souladu s § 28 odst. 2 Zákona 
nepřihlíží. 



 
 

3 

Otevírání nabídek:  

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky budou 
otevřeny bezodkladně po skončení lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel v souladu s § 109 zákona při otevírání nabídek zkontroluje, zda nabídka byla doručena ve 
stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 
otevřením manipulováno.  

Otevírání nabídek je z důvodu podání nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky:  

Dodavatel zpracuje nabídku, včetně dokladů prokazujících splnění kvalifikace plně v elektronické 
podobě, a to tak, aby mohla být podána prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje. 

V souladu s § 103 odst. 1 písm. c) zadavatel určil elektronický certifikovaný nástroj pro podání nabídek X-
EN ver. 4 – portál https://www.vhodne-uverejneni.cz/. 

Nabídky musí být podány písemně, v českém jazyce. Další požadavky zadavatele jsou podrobně uvedeny v 
zadávací dokumentaci. 

Variantní řešení nabídky: 

Zadavatel variantní řešení nepřipouští. 

Požadavky na způsobilost a kvalifikaci dodavatele: 

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikace dle § 74 a násl. zákona v rozsahu: 

a) základní způsobilosti 

b) profesní způsobilosti  

d) technické kvalifikace. 

Základní způsobilost 

Základní způsobilost splňuje účastník zadávacího řízení podle § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost dle § 77 zákona dodavatel prokazuje předložením: 

 dle odst. 1 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje, 

 dle odst. 2 písm. a) dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky 
(tzn. oprávnění pro velkoobchod a maloobchod), pokud jiné právní předpisy takové oprávnění 
vyžadují (doklad prokazující příslušené živnostenské oprávnění či licenci), 

Způsob prokázání způsobilosti a kvalifikace 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v souladu s § 53, odst. 4) zákona v nabídkách v kopiích a 
mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 
podle §87. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle §74 a profesní 
způsobilost podle §77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v 
době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

Požadavky zadavatele na způsob prokázání způsobilosti a kvalifikace jsou podrobně vymezeny v zadávací 
dokumentaci. 

Hodnocení nabídek: 

Nabídky budou hodnoceny dle § 114 odst. 2 zákona podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle 
nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 



 
 

4 

Jiné upřesňující údaje a podmínky zadavatele:  

 V souladu s ustanovením § 40 zákona o veřejných zakázkách zadavatel stanovuje lhůtu, po kterou jsou 
účastníci zadávacího řízení vázáni svými nabídkami na dobu 3 měsíců od posledního dne lhůty pro 
podání nabídek. 

 Zadavatel si dle § 53 odst. 5 Zákona vyhrazuje právo oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 
nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení 
považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka zadávacího řízení u třetích 
osob. 

 Žádná práva na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení nebudou účastníkům 
zadávacího řízení přiznána.  

 Další informace nezbytné pro zpracování nabídky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

V Litovli dne 7. 7. 2021 

 
                

   Ing. Radomír Šmoldas, Ph.D., člen představenstva 
 
 
 

Ing. Boleslav Krejčíř, člen představenstva  

MJM agro, a. s. 
 


